
Муниципальное казенное 

учреждение ”Отдел 

образования Исполнительного 

комитета Дрожжановского 

муниципального района    

Республики Татарстан” 

 “Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

башкарма комитеты    мәгариф 

бүлеге” муниципаль  казна 

учреждениясе 

 

Адрес: 422470, Дрожжановский район, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д.14а 
Тел/ факс: (84375) 2-23-51, 2-25-51           E-mail: Drz.roo@tatar.ru 

ПРИКАЗ № 114                                                                                                        от 12.10.2021 г. 

 

О  проведении тестирования  

по определению профессиональных  

интересов обучающихся 5 - 11 классов  

образовательных организаций  

Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан     

 

 

 Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 30.12.2020 г. № под-1492/20 «Об утверждении Региональной 

модели профориентационной работы с обучающимися в системе образования 

Республики Татарстан», Приказа Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 04.10.2021 г. № под-1256/21 «О проведении 

мониторинга степени сформированности эффективности функционирования 

систем управления качеством образования в Республике Татарстан по 

показателю «Система работы по самоопределению и профессиональной 

ориентации обучающихся», п.2.24 муниципальной программы развития 

образования в Дрожжановском муниципальном районе РТ на 2021-2025 годы,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам общеобразовательных организаций: 

1.1. Организовать и провести тестирование по определению 

профессиональных интересов с использованием теста определения 

профессиональных склонностей Йовайши (модификация Г.В. Резапкиной) 

среди обучающихся 5 - 6 классов общеобразовательных организаций в период 

с 18 по 29 октября 2021 года. (приложение 1). 

1.2. Организовать и провести тестирование по определению 

профессиональных интересов с использованием модифицированной методики 

А.Е. Голомштока «Карта интересов» среди обучающихся 7-8 классов 

общеобразовательных организаций в период с 18 по 29 октября 2021 года. 

(приложение 2). 

1.3. Организовать и провести тестирование по определению 

профессиональных интересов с использованием теста профессионального 

личностного типа Голланда среди обучающихся 9-11 классов в период с 18 по 

29 октября 2021 года. (приложение 3). 

 
 

 



1.4. Закрепить лиц, ответственных за организацию проведения 

тестирования из числа заместителей директоров по воспитательной работе 

образовательных организаций, педагога-психолога МБОУ 

«Стародрожжановская сош № 1». 

1.5. Обеспечить условия для проведения тестирования. 

2. Результаты тестирования обучающихся представить в отдел 

образования до 03 ноября 2021 года. 

3. Методисту педагогу-психологу Борисовой И.И. направить итоги 

тестирования в общеобразовательные организации до 15 декабря 2021 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 

педагога-психолога Борисову И.И. 

 

 
                                                                                         

 
 

 


